
                                                  

  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

           DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° DTD8-2017-226        DEL 09/05/2017

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE - MEDICINA LEGALE 

OGGETTO:  
Liquidazione  competenze  ai  componenti  le  commisioni  per  l'accertamento 
dell'invalidità civile, stato di handicap, sordità e cecità civile. Periodo: MARZO 2017.

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente:
Dott. /Dott.ssa: FRANCESCO ATZEI  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii.

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari, dal 09/05/2017                    al 24/05/2017



                                                   
 

 

 

Il Responsabile della S.S.D.  Medicina Legale 
 

 

VISTA  la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 di istituzione dell’Azienda per la tutela della salute 

( ATS); 

 
VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n° 143 del 29.12.2016 di nomina del dott. 

Paolo Tecleme in qualità di Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 
 
VISTE  le delibere del Direttore Generale n. 2658 del 03/11/2005, n. 11/14 del 01.07.2008, n.232 

del 09.02.2009, n. 417 del 26.04.2010 , n. 266 del 03.03.2015,  n. 26 del 20.01.2016 e 

n.1453 del 24.11.2016  con le quali sono stati fissati i criteri ed i limiti di delega ai 

Responsabili dei Servizi per la gestione del Servizio di Competenza; 

 

VISTA  la delibera n. 995 del 29/07/2008 del Direttore Generale con la quale al dott. Francesco 

Atzei sono state attribuite  le funzioni di Responsabile della S.S.D. Medicina Legale; 

 

VISTA la nota prot. n° 817 del 05.01.2017 con la quale il Direttore ASSL Cagliari, nelle more 

dell’adozione da parte dell’ATS del nuovo sistema di deleghe dirigenziali, al fine di garantire 

continuità nell’erogazione dei servizi, conferma i provvedimenti di attribuzione delle deleghe 

aziendali adottati dall’ex  ASL 8; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

 
PREMESSO che la S.S.D Medicina Legale di questa Azienda ha, tra i suoi compiti di istituto, quello 

dell’accertamento dello stato di: invalidità civile; handicap; sordità e cecità civile; 
 

PREMESSO che alcune commissioni, deputate a tale incarico, hanno luogo al di fuori dell’orario di 
servizio dei componenti dipendenti di questa Azienda ai quali, unitamente ai componenti non 
dipendenti, medici di medicina generale e specialisti ambulatoriali convenzionati interni , 
viene riconosciuto un gettone di presenza, più quota variabile per visitato, come previsto 
dalla L.R. n. 7 del 22 aprile 2002; 

 

VISTO l’elenco riepilogativo dei compensi spettanti ai componenti le Commissioni in oggetto relativo 
al mese di MARZO 2017; 

 
CONSIDERATO che gli importi da liquidare sono, in totale, di euro 143.833,00 di cui: euro 121.291,60 ai 

componenti dipendenti da questa Azienda; di euro 3.101,30 ai componenti medici di 
medicina generale; di euro 3.080,70 ai componenti specialisti ambulatoriali convenzionati 
interni e di euro 16.359,40 ai componenti non dipendenti da questa Azienda, come meglio 
specificato negli elenchi  allegati A; B; C; D (composti da n. 6 fogli) che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

CONSIDERATO che i compensi dovuti sono determinati nel rispetto della normativa vigente e che il 
personale dipendente da questa Azienda, per il quale è disposto il pagamento, effettua le 
sedute in questione al di fuori dell’orario di servizio; 

 



                                                   
 

 

 

 
 
RITENUTO in conseguenza di quanto sopra esposto di provvedere alla liquidazione dei compensi in 

argomento;  
 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

1. di liquidare i compensi, relativi al mese di MARZO 2017, ai componenti le commissioni di invalidità 

civile, Legge 104/92, Legge 68/99, sordità e cecità civile per un importo totale di euro 143.833,00 di 

cui: 

- euro 121.291,60 (centoventunomiladuecentonavantuno/60) per i componenti (dipendenti da 

questa Azienda); 

- euro 3.101,30 (tremilacentouno/30) per i componenti (medici di medicina generale); 

- euro 3.080,70 (tremilaottanta/70)  per i componenti (specialisti ambulatoriali convenzionati 

interni); 

- euro 16.359,40 (sedicimilatrecentocinquantanove/40) per i componenti (non dipendenti da 

questa Azienda); 

2. di demandare ai Servizi Personale, Bilancio e Medicina di Base, ciascuno per la parte di propria 

competenza, il pagamento dei corrispettivi previsti negli allegati A; B; C; D (composti da n. 6 fogli) 

che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

3. di comunicare la presente determinazione all’Assessorato regionale dell’Igiene, Sanità e 

dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29, L.R. n.10/2006 e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DELLA S.S.D. MEDICINA LEGALE 
Dott. Francesco Atzei 

(firma digitale apposta) 



Componenti interni
MARZO 2017

matr. cognome e nome sedute visite compenso

61,00 3,10

49487 ABELTINO GIOVANNA 2 7 143,70                    

52860 ADAMO MAURO 3 11 217,10                    

52376 ANEDDA FRANCESCA MARIA 35 109 2.472,90                 

52058 ANGELANTONI FERDINANDO 2 13 162,30                    

45334 ARCA CATERINA 16 98 1.279,80                 

46944 ATZEI FRANCESCO 5 36 416,60                    

45844 ATZORI ALBERTO 1 1 64,10                      

51498 BIGGIO MARIA GLORIA 6 14 409,40                    

46606 BIONDELLI GIORGIO 23 1.403,00                 

52434 BROTZU CHIARA 11 28 757,80                    

51042 BRUNDU TOMASO 1 4 73,40                      

46219 CADEDDU ANNA F. 11 671,00                    

45523 CAMMI EDMONDO 14 76 1.089,60                 

45327 CANU ANNA MARIA 11 65 872,50                    

46222 CANU ANTONELLO 2 8 146,80                    

52386 CARTA CATERINA 4 10 275,00                    

52094 CARTA PIETRO 13 92 1.078,20                 

46039 CASULA ANTONANGELO 23 154 1.880,40                 

7446 CASULA DONATELLA 12 55 902,50                    

52096 CATANIA STEFANO 7 58 606,80                    

52904 CAU M. ROSARIA 3 9 210,90                    

46240 CHERCHI PIER PAOLO 13 72 1.016,20                 

46241 CHESSA ANTONELLA 10 26 690,60                    

7930 CHESSA LAURA THEA 5 41 432,10                    

49363 CHIRIU GIOVANNA 13 75 1.025,50                 

46243 COCCO ENRICHETTA 13 87 1.062,70                 

52507 CONCU GIULIO 24 75 1.696,50                 

46051 CORDA VITTORE 11 63 866,30                    

51955 CORDEDDU MAURIZIO 15 915,00                    

51502 CORSO DANIELA 2 9 149,90                    

46993 COTTU GESUINO 11 71 891,10                    

10940 DAMASCO PAOLA 13 42 923,20                    

11055 DEGIOANNIS ALBERTO 3 6 201,60                    

11470 DEIDDA LORIANA 19 1.159,00                 

53672 DEPAU GRAZIANO 12 80 980,00                    

46547 DEPLANO PAOLA GEMMA 14 113 1.204,30                 

53369 DE STEFANO LUISA 7 23 498,30                    

46260 DIANA PATRIZIA 22 149 1.803,90                 

45263 DORE ANTONIO 17 121 1.412,10                 

51972 FADDA ALDO 13 75 1.025,50                 

45783 FARCI FERNANDO 5 18 360,80                    

46502 FARCI TERESA 9 49 700,90                    

51547 FIGLIOLA M. BONARIA 14 58 1.033,80                 

15600 FLAVIANI FULVIO 5 305,00                    

49569 FLORIS BRUNELLO 7 43 560,30                    

54231 FLORIS FLAVIO GIUSEPPE 4 14 287,40                    

51369 FLORIS MICHELA 11 39 791,90                    

MARZO 2017 allegato A pagina 1



47020 FLORIS SATURNINO MARIO 37 217 2.929,70                 

52138 FULGHESU SALVATORE 11 671,00                    

17870 GORGONI M. TERESA 5 32 404,20                    

51234 GROMO CORRADO 1 4 73,40                      

53585 IACOLINA MARIA GRAZIA 1 4 73,40                      

52153 LAI ETTORE 6 46 508,60                    

51983 LAI MARCELLO 11 61 860,10                    

53939 LAI PIETRO 1 5 76,50                      

18990 LANDUCCI FIOREMMA 13 62 985,20                    

46091 LECCA GIORGIO 7 20 489,00                    

19590 LESCA ANTONIO 29 1.769,00                 

20385 LOI ANDREA 26 140 2.020,00                 

20565 LOI ISA PAOLA 9 30 642,00                    

46291 LOI NICOLA 14 79 1.098,90                 

51361 MACCIONI GIAMPIERA 21 63 1.476,30                 

21802 MANDIS MIRELLA 20 58 1.399,80                 

52973 MANNAI MANUELA 12 28 818,80                    

22137 MARINI GABRIELE 25 1.525,00                 

51594 MARRACCINI GIORGIO 19 128 1.555,80                 

52343 MASSA RITA 12 38 849,80                    

51994 MATTA MASSIMILIANO 13 79 1.037,90                 

46117 MELIS GIORGIO 7 427,00                    

53527 MELIS MONICA 11 33 773,30                    

47099 MELIS ROBERTO 37 252 3.038,20                 

50393 MENGHINI DANIELA 4 14 287,40                    

24770 MEREU GABRIELE 38 168 2.838,80                 

46668 MEREU MARIA PAOLA 22 88 1.614,80                 

47154 MICELI PAOLA 14 78 1.095,80                 

46321 MILANESI FLAVIANA 7 25 504,50                    

46128 MOCCO MILENA 32 181 2.513,10                 

46954 MONNI ALDO 19 132 1.568,20                 

46322 MONNI ANTONIO 48 2.928,00                 

25480 MONTIS GIANCARLO 48 2.928,00                 

46324 MULAS PAOLA 19 133 1.571,30                 

53870 MURACA ANTONIO 10 35 718,50                    

46929 MURGIA ANTONIETTA V. 27 1.647,00                 

46673 MURGIA MIRIAM 4 28 330,80                    

48611 MURTAS STEFANO 3 6 201,60                    

51712 MUSU LUIGINA 1 4 73,40                      

52347 NURCHI PIERPAOLO 15 76 1.150,60                 

51080 ONNIS STEFANIA 11 40 795,00                    

46342 ORTU CECILIA 19 60 1.345,00                 

48177 ORTU SALVATORANGELO 7 43 560,30                    

52216 PALA IGNAZIA 11 41 798,10                    

51796 PALERMO SANDRO 5 33 407,30                    

52545 PATTI SEBASTIANO 3 8 207,80                    

46352 PAULIS RITA 16 51 1.134,10                 

46353 PAVANI FRANCESCO 11 71 891,10                    

51893 PEDDITZI SABRINA 19 56 1.332,60                 

47091 PERGOLA MAURIZIO 13 89 1.068,90                 

46941 PETRAZZINI PAOLA 2 10 153,00                    

30280 PIA GIORGIO 7 24 501,40                    

46539 PICCI SERGIO 2 11 156,10                    

MARZO 2017 allegato A pagina 2



52010 PICCIAU LUIGI 2 13 162,30                    

46368 PILLITU VIRGINIA 22 67 1.549,70                 

45758 PISCHEDDA MARINELLA 12 732,00                    

47001 PISU ROSSELLA 14 107 1.185,70                 

52802 PIU FEDERICO 27 78 1.888,80                 

50765 PLANTERA M. RITA 1 2 67,20                      

46164 PODDA ALBERTO 7 427,00                    

52354 PORCU PAOLO 16 96 1.273,60                 

46541 PORCU SANDRO 7 38 544,80                    

46388 PUDDU ANDREINA 11 60 857,00                    

34990 PUDDU LUIGI 10 72 833,20                    

34995 PUDDU MARIA B. 18 122 1.476,20                 

45281 SALIS STEFANO 2 5 137,50                    

51573 SANNA ANNA MARIA 7 24 501,40                    

52274 SANNA GIOVANNI 3 7 204,70                    

50372 SANNAIS CECILIA 1 4 73,40                      

46401 SANTUS SIMONETTA 10 59 792,90                    

38350 SECCI MASSIMO 18 106 1.426,60                 

47087 SERRAU ROBERTA 12 732,00                    

45174 SIDDI PIERPAOLO 3 13 223,30                    

51448 STAGNO FRANCESCO 12 96 1.029,60                 

46424 STERI GIORGIO CARLO 32 182 2.516,20                 

46426 TANDA ANNA 9 52 710,20                    

46427 TANDA ANTONELLO 10 32 709,20                    

46428 TANGIANU AGOSTINA 21 122 1.659,20                 

47139 TILOCCA SILVANA 9 56 722,60                    

46430 TODDE MARIANO 17 95 1.331,50                 

52314 UCCHEDDU GIAMPIETRO 11 85 934,50                    

46434 USAI AMALIA 14 71 1.074,10                 

52358 VANNUCCI ILARIA 4 15 290,50                    

43240 VINCI SIMONETTA 18 56 1.271,60                 

MARZO 2017 1642 6816 121.291,60   

MARZO 2017 allegato A pagina 3



componenti medici di medicina generale
MARZO 2017

matr. cognome e nome sedute visite compenso

61,00 3,10

FEI DONATELLO 8 56 661,60                       

PIRRONI ALBERTO 9 53 713,30                       

PORCU FRANCESCO 11 72 894,20                       

URRU CESARE FILIPPO 9 43 682,30                       

XIMENES GIANFRANCO 2 9 149,90                       

MARZO 2017 39                   233                 3.101,30         

MARZO 2017 allegato B pagina 4



componenti specialisti ambulatoriali convenzionati
MARZO 2017

matr. cognome e nome sedute visite compenso

61,00 3,10

AROFFO MARIANGELA 1 4 73,40                         

ESU SILVIA 2 7 143,70                       

GIAGHEDDU SIMONETTA 1 4 73,40                         

IBBA SERGIO 4 16 293,60                       

LIORI ANTONIO ANGELO 12 73 958,30                       

MARINI AUGUSTO 7 20 489,00                       

MELONI ANNA GIUSEPPINA 1 4 73,40                         

PALOMBA MANUEL 8 45 627,50                       

SERCI MANUELA 5 14 348,40                       

MARZO 2017 41                   187                 3.080,70         

MARZO 2017 allegato C Pagina 5 



Componenti esterni

MARZO 2017
matr. cognome e nome sedute visite compenso

61,00 3,10

748939 ADDARI MARIA CARMEN 6 40 490,00                       

ALIVERNINI GIUSEPPE 10 53 774,30                       

AMMIRATI MARIO 5 40 429,00                       

752893 CAPRA DANIELA 5 16 354,60                       

749448 CHERCHI M. CRISTINA 8 22 556,20                       

753435 CONGIU MARIA MARGHERITA 1 6 79,60                         

DEPLANO MARIANO 18 114 1.451,40                    

752867 DETTORI MANUELA 2 8 146,80                       

751417 FANNI ALESSANDRO 2 2 128,20                       

749446 FARCI DANIELE 3 11 217,10                       

748809 FIORI BARBARA 3 6 201,60                       

HARDOY MARIA CAROLINA 4 31 340,10                       

748773 LICIARDI GIANFRANCO 6 22 434,20                       

751791 LOCCI GIORGIO 20 147 1.675,70                    

749447 MASCIA LUIGI 7 33 529,30                       

MASCIA VINCENZO 8 43 621,30                       

753013 MASSA DANIELA 3 13 223,30                       

MISTA PASCALIS LUIGI 23 161 1.902,10                    

MISTA PAU MONICA 4 38 361,80                       

PERPIGNANO LUCA 2 13 162,30                       

747556 SABIU DANIELE 3 7 204,70                       

SATTA PIETRO GIORGIO 23 123 1.784,30                    

SOLINAS ANTONELLA 11 66 875,60                       

SPADA PAOLO 2 16 171,60                       

TAGNIN ROSAMARIA 9 73 775,30                       

UCCHESU ANNA 17 83 1.294,30                    

USAI MICHELE 2 17 174,70                       

MARZO 2017 207                 1.204              16.359,40       

MARZO 2017 allegato D pagina 6


